operatore economico) per l’affidamento del “SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE 

(E TRASPORTO IN DISCARICA DELLA STESSA) DA VIE, PIAZZE, 

PARCHEGGI E PERCORSI PEDONALI, PER LE STAGIONI INVERNALI 

2025-2026 E 2026-2027”, con aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso 

sul prezzo complessivo a base di gara di €. 201.724,17.= (Euro 

duecentounomilasettecentoventiquattro/17), Iva esclusa, per i 10 mesi (dal 9 

gennaio 2026 al 8 novembre 2026) della stagione 2025-2026 e per l’intera 

stagione invernale 2026-2027. 

Il prezzo annuo è determinato dalla somma di un corrispettivo forfetario fisso di €. 

42.530,00.= (Euro quarantaduemilacinquecentotrenta//00), Iva esclusa e 

comprensivi di €. 2.820,00.= per oneri della sicurezza [per 10 mesi il corrispettivo 

forfetario fisso è di €. 35.441,67.= (Euro 

trentacinquemilaquattrocentoquarantuno//67), Iva esclusa e comprensivi di €. 

2.350,00.= per oneri della sicurezza], per il mantenimento a disposizione dei mezzi

[...]

L’entità del corrispettivo supplementare sarà determinata, secondo l’art. 10, 

riconoscendo alla ditta appaltatrice un compenso aggiuntivo in misura tale che il 

corrispettivo per ogni singola uscita dei mezzi di cui al successivo articolo 8 non 

sia inferiore ad €. 5.845,00.= (Euro cinquemilaottocentoquarantacinque//00). Per 

poter considerare una nuova uscita, dovrà essere trascorsa almeno una giornata 

intera (24 ore continue e consecutive) dal giorno della cessazione della nevicata 

che ha comportato l’uscita precedente. 

L’entità dell’effettivo corrispettivo annuo del servizio sarà, quindi, determinata, 

secondo l’art. 10, sommando il corrispettivo annuo fisso €. 42.530,00.= (Euro 

quarantaduemilacinquecentotrenta//00), Iva esclusa e comprensivi di €. 2.820,00.= 

per oneri della sicurezza [per 10 mesi il corrispettivo forfetario fisso è di €. 

35.441,67.= (Euro trentacinquemilaquattrocentoquarantuno//67) [importo soggetto 

a ribasso], Iva esclusa e comprensivi di €.

[...]

susseguenti al contratto (spese d’asta, imposta di bollo, imposta di registro, diritti 

di segreteria ecc.). A tal fine dovrà costituire presso il Tesoriere comunale un 

“deposito provvisorio spese contrattuali” (tramite PAGOPA) dell’importo di €. 

1.550,00.= (Euro millecinquecentocinquanta//00). 

Art. 15 – Tutte le questioni che insorgessero tra il Comune e l’appaltatore a causa 

dell’applicazione del contratto di appalto, quale che sia la natura tecnica, giuridica 

od amministrativa, nessuna esclusa, saranno devolute alla competente Autorità